Chodźki w Muzeum Rapperswilskim.

²⁾ List Kniaziewicza przy ofiarowaniu tej szabli Kościuszce podaje według ówczesnego Monitora autor życiorysu Kościuszki, p. T. Korzon (przypisek 781); odpowiedź Kościuszki, o ile wiem, nie była dotąd ogłoszona. Podajemy ją według Roczników L. Chodźki.

Paris, ce 27 frimaire an VII
(18 grudnia 1799 r.)

„Le sabre de Jean Sobieski, que Vous venez de m'envoyer, Citoyen Général, au nom de mes compatriotes illustres par tout de victoires en Italie, je l'accepte comme un gage de leur amitié, et je Vous prie de leur en témoigner mes remerciemens et ma reconnaissance.—Plut à Dieu

Młody Jan Dąbrowski, syn Generała, przez Kniaziewiczza napisaną obronę ojca w skardze na potwarcę ministrowi marynarki złożył, Neyman bowiem do tego ministerium się zaciągnął i miał odpłynąć na Gwadelupę. Kniaziewicz również od siebie pisał:

Kniaziewicz do Wybickiego.

Paris 22 Messidor an VII
(10 juillet 1799)

Odmiana Ministra wojennego przewlekła wyjazd mój znowu do kilku dni, lecz ta zwłoka na lepsze nam wychodzi: przyjazd Championeta, wpływy Jouberta do osób rządowych, sprzyjającego Polakom i znającego dobrze interesa nasze, takichże samych sentymentów ministra wojennego Bernadotta, to wszystko mi czyni wróżbę pomyślną dla Legionów, a może i dla mojej Ojczyzny.

9 października Kniaziewicz otrzymał rozkaz formowania legii polskiej przy armii Naddunajskiej, a 11-go wysłał do oficerów i żołnierzy legii pierwszej we Włoszech, którą poprzednio dowodził, następujący list, ilustrujący uczucia i zasady przyszłego dowódcy Legii Naddunajskiej.

Kniaziewicz do Officerów i żołnierzy Legii I-ej.

Paris 19 Vendémiaire an VIII
(11 października r. 1799)

Donoszę wam z ukontentowaniem, kochani bracia oręża, iż Rząd Francuzki, zachęcony męstwem i konduktą Legii Włoskich, formuje Legię Nad-Dunajską, złożoną z 4-ch batalionów piechoty, z regimentu Kawaleryi i kompanii artyleryi konnej, w jednych że jak i Włoską widowokach.